

Nr 472

Av herr Pettersson, Karl, m. fl., om en tioårig utvecklingsplan för lokaliseringsstödet till Norrland.

(Lika lydande med motion nr 963 i Andra kammaren)

Trots att man under en femårig försöksperiod inriktat en del av lokaliseringsstödet på Norrland har utvecklingskurvan inte kunnat förbättras på ett avgörande sätt. Åtgärderna i framtiden måste därför bli än mer samordnade och omfattande. Det är lämpligt att lägga upp en tioårig utvecklingsplan för Norrland. Stödet under denna period måste vara såväl sysselsättningspolitiskt som socialpolitiskt. Investeringarna som krävs för att öka utvecklingstakten i Norrland bör sättas i relation till samhällskostnaderna vid ökad inflyttning i de regioner som redan har hög befolkningskoncentration.

En av målsättningarna för denna tioårsperiod bör vara att ge ungdomen produktiva arbetstillfällen och vidgade möjligheter till högre utbildning i Norrland. Om det är möjligt att åstadkomma näringspolitiskt välutvecklade regioner med ett industriellt klimat som bygger på samspel mellan företag som utvinner, förädlar och distribuerar råvaror och energiprodukter skapas en mer differentierad och rikare arbetsmarknad och en bättre grogrund för etablering av företag.

Vi har i ett antal fristående motioner till årets riksdag berört olika problem i Norrland och givit vår syn på åtgärder som enligt vår mening verkamt skulle bidra till att utvecklingskurvan i Norrland förbättras på ett avgörande sätt.

Vi har använt oss av denna uppdelning av frågeställningarna med hänsyn till gällande riksdagsbehandling av väckta motioner.

Ett på detta sätt expansivt Norrland skulle bli ännu mera attraktivt för ungdomen.

Med stöd av vad här anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att motionen överlämnas till den pågående lokaliseringsutredningen med uppdrag till utredningen att i den fortsatta lokaliseringsverksamheten lägga upp en tioårig utvecklingsplan för Norrland.

Stockholm den 28 januari 1970

Karl Pettersson (m) Bertil Strandberg (m) Gunvor Stenberg (m)
